
 

    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЖАНИЦКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОЛИСТОВСКОЕ» 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.12.2022 г.  № 86 
(принято на 22-ой сессии 

Собрания депутатов 
третьего  созыва) 

р.п. Красный Луч 
 
 

О бюджете муниципального образования «Полистовское»                                                                                                                                  

на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании 

«Полистовское», утвержденным решением Собрания депутатов сельского поселения 

«Полистовское»от  22.06.2015 г. № 185   (с изменениями от 11.09.2015 г. № 76; от 29.02.2016 г. 

№ 19; от 15.10.2018 г. № 90; от 25.12.2018 г. №100), статьей 22 Устава муниципального 

образования «Полистовское» Бежаницкого района Псковской области, Собрание депутатов 

сельского поселения «Полистовское»  РЕШИЛО: 

Утвердить бюджет муниципального образования «Полистовское» на 2023 год  и на 

плановый период 2024 и 2025 годов по следующим статьям: 

 

Статья 1.   Основные характеристики местного бюджета на 2023 годи на 

 плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Полистовское» (далее - местный бюджет) на 2023 год: 

 1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 4113,6 тыс. рублей;  

            2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 4113,6 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0  тыс. рублей; 

            4) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2024 года в сумме 

0тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.; 

  2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024год и на 2025 год: 

 1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 4122,1 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 4205,2тыс. рублей;  

            2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме  4122,1тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 4205,2тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета  на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 

тыс. рублей; 

            4) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2025 года в сумме 0 

тыс. рублей (в т.ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.)  и на 1 



января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей(в т.ч. верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс. руб.); 

5)  общий объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 100,3 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 204,5тыс. рублей. 

 

Статья 2.   Поступление доходов в местный  бюджет по группам,  

подгруппам и статьям 

 

1. Утвердить  объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

«Полистовское» по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год согласно приложению  

2 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  3 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

муниципального района на 2023 год в сумме2526,6тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2479,1тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме  2474,2 тыс. рублей. 

 

Статья 3.Нормативы поступления в местный бюджет на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Установить, что доходы  местного бюджета, поступающие в 2023 году  и в плановом 

периоде 2024 и 2025 годов, формируются за счет: 

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами  и местных налогов и сборов по нормативам, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законом Псковской области; 

   2) неналоговых доходов по нормативам в соответствии  с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации согласно приложению  1 к настоящему решению;  

3) безвозмездных поступлений , в том числе: 

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  по нормативу 100 процентов; 

безвозмездные поступления от нерезидентов  по нормативу 100 процентов; 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

по нормативу 100 процентов; 

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций  по нормативу 

100 процентов; 

безвозмездные поступления от негосударственных организаций  по нормативу 100 процентов; 

прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений по нормативу 100 процентов; 

поступления (перечисления) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы по нормативу 100 процентов. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 2024и 

2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.  



2.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальной программе и не программным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год согласно 

приложению  6 к настоящему решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальной программе и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 

годов  согласно приложению  7 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальной программе   и не программным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета на  2023 год согласно приложению  8 к 

настоящему решению. 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программе и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета  на плановый период   2024 и 2025 годов согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

4.Утвердить в составе расходов местного бюджета объём бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда муниципального образования «Полистовское» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  10 к настоящему Решению. 

 

Статья 5.  Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно  приложению  11. 

 

Статья 6.  Особенности исполнения местного бюджета 

 

1. Предоставить право финансовому органу Администрации сельского поселения 

направлять в установленном порядке, поступившие в местный бюджет целевые средства и 

безвозмездные поступления, сверх утвержденных настоящим Решением, на цели, 

предусмотренные федеральным, областным законодательством с последующим внесением 

изменений в настоящее Решение. 

 2. Разрешить финансовому органу Администрации сельского поселения вносить 

изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217Бюджетного кодекса 

Российской Федерации , с последующим внесением изменений в настоящее решение. 

3. Установить, что остатки средств местного  бюджета на начало текущего финансового 

года, за исключением остатков, неиспользованных целевых межбюджетных трансфертов, 

полученных из федерального, областного и районного  бюджетов, в объеме до 100 процентов 

могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 

местного бюджета. 

4. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления сельского 

поселения «Полистовское» договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета и с 

учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

местного бюджета, принятые  органами местного самоуправления сельского поселения 



«Полистовское» сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате 

за счет средств местного бюджета. 

5. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления сельского 

поселения  «Полистовское», влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 

бюджета на 2023 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2023 

год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 

применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2023год. 

6. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2023 года остатки 

межбюджетных трансфертов, в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату  в течение первых 10 рабочих дней 2023 года. 

Статья 7.   Численность муниципальных служащих 

 

Органы местного самоуправления сельского поселения «Полистовское» не вправе 

принимать в 2023 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений, за исключением случаев, когда в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 1999 г. № 184 –ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», органам местного самоуправления передаются отдельные полномочия субъектов 

Российской Федерации.  

 

Статья 8.   Вступление в силу настоящего Решения 

 

1.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

2.Опубликоватьнастоящее решение путем размещения на доске объявлений в 

Администрации сельского поселения «Полистовское» и на официальном сайте муниципального 

образования «Бежаницкий район» в сети  htt:// bezhanicy.reg60.ru/ 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Полистовское»                                                                               В.И. Михайлов



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов  

     сельского поселения  

 «Полистовское» 

  от 26.12.2022г.№ 86 

 

Нормативы 

отчислений от неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Нормативы 

отчислений 

 1 11 00000 00 0000 000                       ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

 1 11 01000 00 0000 120                       Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам 

Российской  Федерации или 

муниципальным образованиям 

 

 1 11 01050 10 0000 120                       Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 100 

 1 11 02000 00 0000 120                       Доходы от размещения  средств  бюджетов  

 1 11 02033 10 0000 120                       Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 100 

 1 11 02085 10 0000 120                       Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 

в ходе проведения аукционов по продаже 

акций, находящихся в собственности сельских 

поселений  100 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны  

1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств  бюджетов сельских поселений 100 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

 

 

 

 

 

100 



автономных учреждений). 

1 11 05027 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в   виде  арендной   

платы      за    земельные     участки, 

расположенные     в    полосе    отвода 

автомобильных  дорог общего пользования 

местного   значения,   находящихся    в 

собственности сельских поселений 100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений  и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 100 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий  

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 10 

1 11 08000 00 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление  

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 100 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся 

в собственности сельских поселений 100 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 100 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами  

1 12 05000 00 0000 120 Плата за пользование водными объектами  



1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными  объектами, 

находящимися в собственности сельских 

поселений 100 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 03000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 100 

1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 100 



числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 100 

1 14 04000 00 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов  

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских 

поселений  100 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности.  

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  

1 16 1 0000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков)  

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета сельского поселения 100 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда  

1 16 10062 10 0000 140  Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных 

(или) крупногабаритных грузов 

 

100 

1 16 11064 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного 
фонда), а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. 100 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным  



банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  

бюджеты сельских поселений 100 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 100 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение  2 

   к решению Собрания депутатов  

   сельского поселения  «Полистовское» 

   от 26.12.2022 №86 

    

 Поступление доходов в  местный бюджет по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2023 год 

    (тыс. рублей) 

 
Код классификации доходов 

бюджетов 
Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 

Сумма 
2023 год 

 

Главный 
администратор  

Вида и подвида 
доходов бюджета 

   

1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1587,0 

 182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 78,0 

 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 78,0 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

76,0 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,0 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1,0 

 

100 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

1297,0 

 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1297,0 



 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

642,0 

 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

5,0 

 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

650,0 

 182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 212,0 

 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,0 

 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

50,0 

 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 162,0 

 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

50,0 

 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

112,0 

 872 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2526,6 

 

872 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2526,6 

 
872 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2383,0 

 
872 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов   

2383,0 



 
872 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 

105,6 

 

872 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление  первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

105,6 

 872 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38,0 

 
872 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

38,0 

 
872 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений   

38,0 

     ИТОГО ДОХОДОВ 4113,6 

 



 

   Приложение  3  

   к решению Собрания депутатов   

   сельского поселения  «Полистовское»  

   от 26.12.2022 № 86  

     

 Поступление доходов в  местный бюджет по кодам классификации доходов  

бюджетов на плановый период  2024 и 2025 годов  

    
(тыс. 
рублей)  

 
Код классификации доходов 

бюджетов 
Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

 

Главный 
админис
тратор  

Вида и подвида доходов 
бюджета 

   
1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1643,0 1731,0 

 182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 82,0 86,0 

 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 82,0 86,0 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

80,0 84,0 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 

 

100 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1339,0 1418,0 

 
100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1339,0 1418,0 

 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

544,0 553,0 



 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

5,0 5,0 

 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

790,0 860,0 

 182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 222,0 227,0 

 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 52,0 53,0 

 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

52,0 53,0 

 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 170,0 174,0 

 
182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений 

50,0 50,0 

 
182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

120,0 124,0 

 872 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2479,1 2474,2 

 

872 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2479,1 2474,2 

 
872 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2369,0 2360,0 

 
872 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов   

2369,0 2360,0 

 
872 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 

110,1 114,2 

 

872 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление  первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

110,1 114,2 

     ИТОГО ДОХОДОВ 4122,1 4205,2 

 



 

     Приложение  4 

    к решению Собрания депутатов  

    сельского поселения  «Полистовское» 

    от 26.12.2022 № 86 

       

       

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год 

       

      (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма в 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского 
поселения 

«Полистовское» 800           

Общегосударственные 
вопросы   01       1657,0 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта РФ и 
муниципального 

образования   01 02     630,4 

Непрограммные расходы   01 02 91 9 00 00000   630,4 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица   01 02 91 9 01 00000   630,4 

Расходы на выплаты по 
оплате труда по высшему 

должностному лицу в 
рамках непрограммного 

направления деятельности   01 02 91 9 01 00900   630,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами   01 02 91 9 01 00900 100 630,4 

Функционирование 
Правительства РФ, 

высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов РФ, 
местных администраций   01 04     996,1 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   01 04 11 0 00 00000   996,1 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   01 04 11 1 00 00000   996,1 

Основное мероприятие   01 04 11 1 08 00000   996,1 



«Муниципальное 
управление» 

Расходы на содержание 
аппарата управления 

поселения   01 04 11 1 08 00900   996,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами   01 04 11 1 08 00900 100 792,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 04 11 1 08 00900 200 192,5 

Иные бюджетные 
ассигнования   01 04 11 1 08 00900 800 11,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы   01 13     30,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   01 13 11 0 00 00000   30,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области "   01 13 11 1 00 00000   30,5 

Основное мероприятие 
«Муниципальное 

управление»   01 13 11 1 08 00000   30,5 

Расходы на содержание 
муниципального имущества 

и уплату взносов и 
платежей в организации   01 13 11 1 08 36600   30,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 11 1 08 36600 200 28,5 

Иные межбюджетные 
ассигнования   01 13 11 1 08 36600 800 2,0 

Национальная оборона   02 00     105,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка   

02 03     
105,6 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   

02 03 11 0 00 00000   

105,6 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района   

02 03 11 1 00 00000   

105,6 



Псковской области » 

Основное мероприятие 
«Муниципальное 

управление»   
02 03 11 1 08 00000   

105,6 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений   

02 03 11 1 08 51180   

105,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами   

02 03 11 1 08 51180 100 

101,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг   

02 03 11 1 08 51180 200 
4,1 

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная  
деятельность   03       288,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности   03 10     288,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   03 10 11 0 00 00000   288,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   03 10 11 1 00 00000   288,0 

Основное мероприятие  
«Пожарная безопасность»   03 10 11 1 01 00000   288,0 

Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной 

безопасности   03 10 11 1 01 35100   288,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 11 1 01 35100 200 288,0 

Национальная экономика   04       1297,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)   04 09     1297,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   04 09 11 0 00 00000   1297,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское»   04 09 11 1 00 00000   1297,0 



Бежаницкого района 
Псковской области » 

Основное мероприятие 
«Дорожное хозяйство»   04 09 11 1 02 00000   1297,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений  на 
них  в границах населенных 

пунктов за счет средств 
Дорожного фонда   04 09 11 1 02 71100   1297,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 11 1 02 71100 200 1297,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство   05       652,0 

Коммунальное хозяйство   05 02     38,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   05 02 11 0 00 00000   38,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   05 02 11 1 00 00000   38,0 

Основное мероприятие 
«Водоснабжение»   05 02 11 1 03 00000   38,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию объектов 
водоснабжения за счет 
средств бюджета МО 
«Бежаницкий район»   05 02 11 1 03 71200   38,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 02 11 1 03 71200 200 38,0 

Благоустройство   05 03     614,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   05 03 11 0 00 00000   614,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   05 03 11 1 00 00000   614,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство»   05 03 11 1 04 00000   507,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению 

уличного освещения   05 03 11 1 04 35400   473,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных   05 03 11 1 04 35400 200 473,0 



(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий по 
озеленению   05 03 11 1 04 35500   20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 04 35500 200 20,0 

Расходы на уборку и вывоз 
бытовых отходов, уборка 

несанкционированных 
свалок   05 03 11 1 04 35700   14,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 04 35700 200 14,0 

Основное мероприятие 
«Организация и содержание 

мест захоронения»   05 03 11 1 06 00000   33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  

захоронения   05 03 11 1 06 35600   33,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 06 35600 200 33,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение населения в 
осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив»   05 03 11 1 10 00000   74,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по 
инициативам граждан   05 03 11 1 10 31565   74,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 10 31565 200 74,0 

Культура, 
кинематография   08       15,0 

Другие вопросы в области 
культуры, 

кинематографии  08 04   15,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   08 04 11 0 00 00000   15,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   08 04 11 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организаций культуры»   08 04 11 1 09 00000   15,0 

Расходы на создание 
условий для обеспечения 
поселений, входящих в 
состав муниципального 
района, услугами по 
организации досуга и 
услугами организаций 
культуры   08 04 11 1 09 35900   15,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   08 04 11 1 09 35900 200 15,0 

Социальная политика   10       99,0 

Пенсионное обеспечение   10 01     99,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   10 01 11 0 00 00000   99,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» 
Бежаницкого района 
Псковской области »   10 01 11 1 00 00000   99,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное 

управление»   10 01 11 1 08 00000   99,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим   10 01 11 1 08 36300   99,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению   10 01 11 1 08 36300 300 99,0 

ИТОГО РАСХОДОВ            4113,6 

 



 

     Приложение  5  

    к решению Собрания депутатов   

    сельского поселения  «Полистовское»  

    от 26.12.2022 № 86  

        
Ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 

2025 годов  

        

      (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

ГРБ

С Рз 

П

Р ЦСР ВР 

Сумма 

в 2024 

г. 

Сумма в 2025 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Администрация сельского 
поселения «Полистовское» 800             

Общегосударственные 
вопросы   01       1657,0 1746,0 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта РФ и 
муниципального 

образования   01 02     630,4 630,4 

Непрограммные расходы   01 02 91 9 00 00000   630,4 630,4 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица   01 02 91 9 01 00000   630,4 630,4 

Расходы на выплаты по 
оплате труда по высшему 

должностному лицу в рамках 
непрограммного направления 

деятельности   01 02 91 9 01 00900   630,4 630,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами   01 02 91 9 01 00900 100 630,4 630,4 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций   01 04     897,8 882,6 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   01 04 11 0 00 00000   897,8 882,6 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   01 04 11 1 00 00000   897,8 882,6 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление»   01 04 11 1 08 00000   897,8 882,6 

Расходы на содержание 
аппарата управления 

поселения   01 04 11 1 08 00900   897,8 882,6 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами   01 04 11 1 08 00900 100 792,6 792,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 04 11 1 08 00900 200 98,2 83,0 

Иные бюджетные 
ассигнования   01 04 11 1 08 00900 800 7,0 7,0 

Непрограммные расходы   01 11 91 9 00 00000   100,3 204,5 

Условно утвержденные 
расходы   01 11 91 9 00 20003   100,3 204,5 

Иные бюджетные 
ассигнования   01 11 91 9 00 20003 800 100,3 204,5 

Другие 
общегосударственные 

вопросы   01 13     28,5 28,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   01 13 11 0 00 00000   28,5 28,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области "   01 13 11 1 00 00000   28,5 28,5 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление»   01 13 11 1 08 00000   28,5 28,5 

Расходы на содержание 
муниципального имущества и 
уплату взносов и платежей в 

организации   01 13 11 1 08 36600   28,5 28,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 11 1 08 36600 200 28,5 28,5 

Национальная оборона   02 00     110,1 114,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка   

02 03     
110,1 114,2 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области»   

02 03 11 0 00 00000   

110,1 114,2 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   

02 03 11 1 00 00000   

110,1 114,2 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление»   

02 03 11 1 08 00000   
110,1 114,2 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений   

02 03 11 1 08 51180   

110,1 114,2 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами   

02 03 11 1 08 51180 100 105,6 109,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг   

02 03 11 1 08 51180 200 
4,5 4,4 

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная  
деятельность   03       288,0 288,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности   03 10     288,0 288,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области на 

2023-2025 годы»   03 10 11 0 00 00000   288,0 288,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   03 10 11 1 00 00000   288,0 288,0 

Основное мероприятие  
«Пожарная безопасность»   03 10 11 1 01 00000   288,0 288,0 

Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной 

безопасности   03 10 11 1 01 35100   288,0 288,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 11 1 01 35100 200 288,0 288,0 

Национальная экономика   04       1339,0 1418,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)   04 09     1339,0 1418,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   04 09 11 0 00 00000   1339,0 1418,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   04 09 11 1 00 00000   1339,0 1418,0 

Основное мероприятие 
«Дорожное хозяйство»   04 09 11 1 02 00000   1339,0 1418,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений  на 
них  в границах населенных 

пунктов за счет средств 
Дорожного фонда   04 09 11 1 02 71100   1339,0 1418,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 11 1 02 71100 200 1339,0 1418,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство   05       614,0 525,0 



Благоустройство   05 03     614,0 525,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   05 03 11 0 00 00000   614,0 525,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   05 03 11 1 00 00000   614,0 525,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство»   05 03 11 1 04 00000   507,0 418,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению 

уличного освещения   05 03 11 1 04 35400   473,0 384,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 04 35400 200 473,0 384,0 

Реализация мероприятий по 
озеленению   05 03 11 1 04 35500   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 04 35500 200 20,0 20,0 

Расходы на уборку и вывоз 
бытовых отходов, уборка 

несанкционированных свалок   05 03 11 1 04 35700   14,0 14,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 04 35700 200 14,0 14,0 

Основное мероприятие 
«Организация и содержание 

мест захоронения»   05 03 11 1 06 00000   33,0 33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  

захоронения   05 03 11 1 06 35600   33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 06 35600 200 33,0 33,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение населения в 
осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив»   05 03 11 1 10 00000   74,0 74,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по инициативам 
граждан   05 03 11 1 10 31565   74,0 74,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 11 1 10 31565 200 74,0 74,0 

Культура, кинематография   08       15,0 15,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  08 04   15,0 15,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   08 04 11 0 00 00000   15,0 15,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого   08 04 11 0 00 00000   15,0 15,0 



района Псковской области » 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организаций культуры»   08 04 11 1 09 00000   15,0 15,0 

Расходы на создание условий 
для обеспечения поселений, 
входящих в состав 
муниципального района, 
услугами по организации 
досуга и услугами 
организаций культуры   08 04 11 1 09 35900   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   08 04 11 1 09 35900 200 15,0 15,0 

Социальная политика   10       99,0 99,0 

Пенсионное обеспечение   10 01     99,0 99,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   10 01 11 0 00 00000   99,0 99,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 
сельского поселения 

«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области »   10 01 11 1 00 00000   99,0 99,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление»   10 01 11 1 08 00000   99,0 99,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим   10 01 11 1 08 36300   99,0 99,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению   10 01 11 1 08 36300 300 99,0 99,0 

ИТОГО РАСХОДОВ            4122,1 4205,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение  6 

   к решению Собрания депутатов  

   сельского поселения  «Полистовское» 

   от 26.12.2022 № 86 

      

      

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям                                                                                                             

(муниципальной программе и непрограммным направлениям деятельности), группам   

видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год  
 

      

     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма в 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       1657,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02     630,4 

Непрограммные расходы 01 02 91 9 00 00000   630,4 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица 01 02 91 9 01 00000   630,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 
по высшему должностному лицу в 

рамках непрограммного направления 
деятельности 01 02 91 9 01 00900   630,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 91 9 01 00900 100 630,4 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций 01 04     996,1 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области» 01 04 11 0 00 00000   996,1 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 01 04 11 1 00 00000   996,1 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 01 04 11 1 08 00000   996,1 

Расходы на содержание аппарата 
управления поселения 01 04 11 1 08 00900   996,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 11 1 08 00900 100 792,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 11 1 08 00900 200 192,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 1 08 00900 800 11,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     30,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 01 13 11 0 00 00000   30,5 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области " 01 13 11 1 00 00000   30,5 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 01 13 11 1 08 00000   30,5 

Расходы на содержание 
муниципального имущества и уплату 

взносов и платежей в организации 01 13 11 1 08 36600   30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 1 08 36600 200 28,5 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 11 1 08 36600 800 2,0 

Национальная оборона 02 00     105,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     
105,6 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 

02 03 11 0 00 00000   

105,6 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 

02 03 11 1 00 00000   

105,6 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 

02 03 11 1 08 00000   
105,6 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 

02 03 11 1 08 51180   
105,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 11 1 08 51180 100 

101,5 

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 11 1 08 51180 200 4,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная  

деятельность 03       288,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10     288,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 03 10 11 0 00 00000   288,0 



Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 03 10 11 1 00 00000   288,0 

Основное мероприятие  «Пожарная 
безопасность» 03 10 11 1 01 00000   288,0 

Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной безопасности 03 10 11 1 01 35100   288,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 1 01 35100 200 288,0 

Национальная экономика 04    1297,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     1297,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 04 09 11 0 00 00000   1297,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 04 09 11 1 00 00000   1297,0 

Основное мероприятие «Дорожное 
хозяйство» 04 09 11 1 02 00000   1297,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений  на них  в границах 

населенных пунктов за счет средств 
Дорожного фонда 04 09 11 1 02 71100   1297,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 1 02 71100 200 1297,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       652,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     38,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 05 02 11 0 00 00000   38,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 05 02 11 1 00 00000   38,0 

Основное мероприятие 
«Водоснабжение» 05 02 11 1 03 00000   38,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию объектов водоснабжения 

за счет средств бюджета МО 
«Бежаницкий район» 05 02 11 1 03 71200   38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 11 1 03 71200 200 38,0 

Благоустройство 05 03     614,0 



Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области» 05 03 11 0 00 00000   614,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 05 03 11 1 00 00000   614,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство» 05 03 11 1 04 00000   507,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению уличного 

освещения 05 03 11 1 04 35400   473,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35400 200 473,0 

Реализация мероприятий по 
озеленению 05 03 11 1 04 35500   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35500 200 20,0 

Расходы на уборку и вывоз бытовых 
отходов, уборка 

несанкционированных свалок 05 03 11 1 04 35700   14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35700 200 14,0 

Основное мероприятие «Организация 
и содержание мест захоронения» 05 03 11 1 06 00000   33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  захоронения 05 03 11 1 06 35600   33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 06 35600 200 33,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 
населения в осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив» 05 03 11 1 10 00000   74,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
по инициативам граждан 05 03 11 1 10 31565   74,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 10 31565 200 74,0 

Культура, кинематография 08       15,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04   15,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области» 08 04 11 0 00 00000   15,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 08 04 11 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры» 08 04 11 1 09 00000   15,0 



Расходы на создание условий для 
обеспечения поселений, входящих в 
состав муниципального района, 
услугами по организации досуга и 
услугами организаций культуры 08 04 11 1 09 35900   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 11 1 09 35900 200 15,0 

Социальная политика 10       99,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     99,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 10 01 11 0 00 00000   99,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельского поселения «Полистовское» 

муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 10 01 11 1 00 00000   99,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 10 01 11 1 08 00000   99,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим 10 01 11 1 08 36300   99,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 11 1 08 36300 300 99,0 

ИТОГО РАСХОДОВ          4113,6 



 

    Приложение 7  

   к решению Собрания депутатов   

   плановый период 2023 и 2024 годов»  

    от 26.12.2022 г. № 86  

       

       

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям                                                                                                             

(муниципальной программе и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

       

     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма в 

2024 г. 

Сумма в 2025 

г. 

1 2 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 01       1657,0 1746,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 01 02     630,4 630,4 

Непрограммные расходы 01 02 91 9 00 00000   630,4 630,4 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 01 02 91 9 01 00000   630,4 630,4 

Расходы на выплаты по оплате 
труда по высшему должностному 
лицу в рамках непрограммного 

направления деятельности 01 02 91 9 01 00900   630,4 630,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 01 02 91 9 01 00900 100 630,4 630,4 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций 01 04     897,8 882,6 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 01 04 11 0 00 00000   897,8 882,6 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 01 04 11 1 00 00000   897,8 882,6 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 01 04 11 1 08 00000   897,8 882,6 

Расходы на содержание аппарата 
управления поселения 01 04 11 1 08 00900   897,8 882,6 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 01 04 11 1 08 00900 100 792,6 792,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 11 1 08 00900 200 98,2 83,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 1 08 00900 800 7,0 7,0 

Непрограммные расходы 01 11 91 9 00 00000   100,3 204,5 

Условно утвержденные расходы 01 11 91 9 00 20003   100,3 204,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 9 00 20003 800 100,3 204,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     28,5 28,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 01 13 11 0 00 00000   28,5 28,5 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области" 01 13 11 1 00 00000   28,5 28,5 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 01 13 11 1 08 00000   28,5 28,5 

Расходы на содержание 
муниципального имущества и 
уплату взносов и платежей в 

организации 01 13 11 1 08 36600   28,5 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 1 08 36600 200 28,5 28,5 

Национальная оборона 02 00     110,1 114,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     
110,1 114,2 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 

02 03 11 0 00 00000   

110,1 114,2 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 

02 03 11 1 00 00000   

110,1 114,2 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 

02 03 11 1 08 00000   
110,1 114,2 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 
поселений 

02 03 11 1 08 51180   

110,1 114,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 11 1 08 51180 100 105,6 109,8 



Закупка товаров, работ и услуг 02 03 11 1 08 51180 200 4,5 4,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная  

деятельность 03       288,0 288,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10     288,0 288,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 03 10 11 0 00 00000   288,0 288,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 03 10 11 1 00 00000   288,0 288,0 

Основное мероприятие  «Пожарная 
безопасность» 03 10 11 1 01 00000   288,0 288,0 

Национальная экономика 04    1339,0 1418,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     1339,0 1418,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 04 09 11 0 00 00000   1339,0 1418,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 04 09 11 1 00 00000   1339,0 1418,0 

Основное мероприятие «Дорожное 
хозяйство» 04 09 11 1 02 00000   1339,0 1418,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений  на них  в 
границах населенных пунктов за 
счет средств Дорожного фонда 04 09 11 1 02 71100   1339,0 1418,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 1 02 71100 200 1339,0 1418,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       614,0 525,0 

Благоустройство 05 03     614,0 525,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 05 03 11 0 00 00000   614,0 525,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 05 03 11 1 00 00000   614,0 525,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство» 05 03 11 1 04 00000   507,0 418,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению 

уличного освещения 05 03 11 1 04 35400   473,0 384,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35400 200 473,0 384,0 

Реализация мероприятий по 
озеленению 05 03 11 1 04 35500   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35500 200 20,0 20,0 

Расходы на уборку и вывоз 
бытовых отходов, уборка 

несанкционированных свалок 05 03 11 1 04 35700   14,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 04 35700 200 14,0 14,0 

Основное мероприятие 
«Организация и содержание мест 

захоронения» 05 03 11 1 06 00000   33,0 33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  захоронения 05 03 11 1 06 35600   33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 06 35600 200 33,0 33,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение населения в 
осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив» 05 03 11 1 10 00000   74,0 74,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по инициативам 
граждан 05 03 11 1 10 31565   74,0 74,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 1 10 31565 200 74,0 74,0 

Культура, кинематография 08       15,0 15,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04   15,0 15,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 08 04 11 0 00 00000   15,0 15,0 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области » 08 04 11 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры» 08 04 11 1 09 00000   15,0 15,0 

Расходы на создание условий для 
обеспечения поселений, входящих 
в состав муниципального района, 
услугами по организации досуга и 
услугами организаций культуры 08 04 11 1 09 35900   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 11 1 09 35900 200 15,0 15,0 

Социальная политика 10       99,0 99,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     99,0 99,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области » 10 01 11 0 00 00000   99,0 99,0 



Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области» 10 01 11 1 00 00000   99,0 99,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 10 01 11 1 08 00000   99,0 99,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим 10 01 11 1 08 36300   99,0 99,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 11 1 08 36300 300 99,0 99,0 

ИТОГО РАСХОДОВ          4122,1 4205,2 

 



 

  Приложение  8 

 к решению Собрания депутатов  

 сельского поселения  «Полистовское» 

 от  26.12.2022г. №86 

    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программе                                                                                                        

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2023 год 

   (тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма в 2023 г. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области  11 0 00 00000   3483,2 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое 

развитие сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 

района Псковской области  11 1 00 00000   3483,2 

Основное мероприятие  
«Пожарная безопасность» 11 1 01 00000   288,0 

Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной 

безопасности 11 1 01 35100   288,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 01 35100 200 288,0 

Основное мероприятие 
«Дорожное хозяйство» 11 1 02 00000   1297,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений  на них  в 
границах населенных пунктов за 
счет средств Дорожного фонда 11 1 02 71100   1297,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 02 71100 200 1297,0 

Основное мероприятие 
«Водоснабжение» 11 1 03 00000   38,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию объектов 

водоснабжения за счет средств 
бюджета МО «Бежаницкий район» 11 1 03 71200   38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 03 71200 200 38,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство» 11 1 04 00000   507,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению 

уличного освещения 11 1 04 35400   473,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35400 200 473,0 

Реализация мероприятий по 
озеленению 11 1 04 35500   20,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35500 200 20,0 

Расходы на уборку и вывоз 
бытовых отходов, уборка 

несанкционированных свалок 11 1 04 35700   14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35700 200 14,0 

Основное мероприятие 
«Организация и содержание мест 

захоронения» 11 1 06 00000   33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  захоронения 11 1 06 35600   33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 06 35600 200 33,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 11 1 08 00000   1231,2 

Расходы на содержание аппарата 
управления поселения 11 1 08 00900   996,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 11 1 08 00900 100 792,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 08 00900 200 192,5 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 08 00900 800 11,0 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений 

11 1 08 51180 

  105,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

11 1 08 51180 

100 101,5 

Закупка товаров, работ и услуг 11 1 08 51180 200 4,1 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 11 1 08 36300   99,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 08 36300 300 99,0 

Расходы на содержание 
муниципального имущества и 
уплату взносов и платежей в 

организации 11 1 08 36600   30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 08 36600 200 28,5 

Иные межбюджетные ассигнования 11 1 08 36600 800 2,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций 
культуры» 11 1 09 00000   15,0 

Расходы на создание условий для 
обеспечения поселений, входящих 
в состав муниципального района, 
услугами по организации досуга и 11 1 09 35900   15,0 



услугами организаций культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 09 35900 200 15,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение населения в 
осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив» 11 1 10 00000   74,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по инициативам 
граждан 11 1 10 31565   74,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 10 31565 200 74,0 

Непрограммные расходы 91 9 00 00000   630,4 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 91 9 01 00000   630,4 

Расходы на выплаты по оплате 
труда по высшему должностному 
лицу в рамках непрограммного 

направления деятельности 91 9 01 00900   630,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 91 9 01 00900 100 630,4 

ИТОГО РАСХОДОВ      4113,6 

 



 

  Приложение  9  

  
к решению Собрания 

депутатов  

  

сельского поселения  

«Полистовское» 

  От26.12.2022г. №86 

     
Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программе                                                                                                         

поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), 

группам видов расходов  
классификации расходов местного  
бюджета  на плановый период 2024 

и 2025 годов  

   (тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма в 2024 г. 

Сумма 

в 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельского 

поселения «Полистовское» 
Бежаницкого района Псковской 

области» 11 0 00 00000   3391,4 3370,3 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельского поселения 

«Полистовское» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 

сельского поселения 
«Полистовское» Бежаницкого 
района Псковской области» 11 1 00 00000   3391,4 3370,3 

Основное мероприятие  «Пожарная 
безопасность» 11 1 01 00000   288,0 288,0 

Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной безопасности 11 1 01 35100   288,0 288,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 01 35100 200 288,0 288,0 

Основное мероприятие «Дорожное 
хозяйство» 11 1 02 00000   1339,0 1418,0 

Реализация мероприятий по 
строительству и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений  на них  в границах 

населенных пунктов за счет средств 
Дорожного фонда 11 1 02 71100   1339,0 1418,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 02 71100 200 1339,0 1418,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство» 11 1 04 00000   507,0 418,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению и улучшению уличного 

освещения 11 1 04 35400   473,0 384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35400 200 473,0 384,0 

Реализация мероприятий по 
озеленению 11 1 04 35500   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35500 200 20,0 20,0 

Расходы на уборку и вывоз бытовых 
отходов, уборка несанкционированных 11 1 04 35700   14,0 14,0 



свалок 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 04 35700 200 14,0 14,0 

Основное мероприятие 
«Организация и содержание мест 

захоронения» 11 1 06 00000   33,0 33,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию мест  захоронения 11 1 06 35600   33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 06 35600 200 33,0 33,0 

Основное мероприятие 
«Муниципальное управление» 11 1 08 00000   1135,4 1124,3 

Расходы на содержание аппарата 
управления поселения 11 1 08 00900   897,8 882,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 11 1 08 00900 100 792,6 792,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 08 00900 200 98,2 83,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 08 00900 800 7,0 7,0 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 

11 1 08 51180 
  110,1 114,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 1 08 51180 

100 105,6 109,8 

Закупка товаров, работ и услуг 11 1 08 51180 200 4,5 4,4 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим 11 1 08 36300   99,0 99,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 08 36300 300 99,0 99,0 

Расходы на содержание 
муниципального имущества и уплату 

взносов и платежей в организации 11 1 08 36600   28,5 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 08 36600 200 28,5 28,5 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры» 11 1 09 00000   15,0 15,0 

Расходы на создание условий для 
обеспечения поселений, входящих в 
состав муниципального района, 
услугами по организации досуга и 
услугами организаций культуры 11 1 09 35900   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 09 35900 200 15,0 15,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение населения в 
осуществление местного 
самоуправления, поддержка 
гражданских инициатив» 11 1 10 00000   74,0 74,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
по инициативам граждан 11 1 10 31565   74,0 74,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 11 1 10 31565 200 74,0 74,0 

Непрограммные расходы 91 9 00 00000   730,7 834,9 

Условно утвержденные расходы 91 9 00 20003   100,3 204,5 

Иные бюджетные ассигнования 91 9 00 20003 800 100,3 204,5 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица 91 9 01 00000   630,4 630,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 
по высшему должностному лицу в 

рамках непрограммного направления 
деятельности 91 9 01 00900   630,4 630,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 91 9 01 00900 100 630,4 630,4 

ИТОГО РАСХОДОВ      4122,1 4205,2 



 

                                                                                                                                            Приложение 10 

                                                                                                                 к решению Собрания депутатов  

              сельского поселения 

  «Полистовское» 

  от 26.12.2022г. №86 

 

Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда                                     

муниципального образования «Полистовское» на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование статьи расходов Сумма на  

2023 год 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на  

2025 год 

1 Реализация мероприятий по строительству и 

содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений  на них в границах 

населенных пунктов за счет средств Дорожного 

фонда 

1297,0 

 

1339,0 
 

1418,0 

 ИТОГО: 1297,0 1339,0 1418,0 

 

 



 

                   Приложение 11 

                                                                                                                 к решению Собрания депутатов  

                    сельского поселения 

                                                                                                                                           «Полистовское» 

  от 26.12.2022г.№ 86. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

 

 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

  

 

 

 
 

Сумма 
на 2023 

год 

  

 
Главного 

администратор
а источников 

финансировани
я дефицита 

бюджета 

Группы, подгруппы, 
статьиивида 

источника 
финансирования 

дефицита бюджета 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

 
 

Сумма 
на 

2024год 

 
 

Сумма 
на 2025 

год 

          1 2 3         4         5         6 

000 90 00 00 00 00 0000 

000 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

- - - 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

- - - 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

- - - 

800 01 05 00 00 00 0000 

500  

Увеличение остатков средств бюджетов -4113,6 -4122,1 -4205,2 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-4113,6 -4122,2 -4205,2 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-4113,6 -4122,1 -4205,2 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

-4113,6 -4122,1 -4205,2 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 4113,6 4122,1 4205,2 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4113,6 4122,1 4205,2 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

4113,6 4122,1 4205,2 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

4113,6 4122,1 4205,2 


